СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«АЛЕУРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

 17  октября   2022 года                                                                                №  10

с. Алеур

О внесении изменений в  Решение Совета сельского поселения «Алеурское» от 13.12.2021  № 15  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Алеурское».

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории сельского поселения «Алеурское», утвержденными Постановлением № 36 от 03.04.2018, руководствуясь Уставом сельского поселения «Алеурское»,  Совет  сельского поселения «Алеурское» решил:

1. Внести  в Решение  Совета   сельского поселения «Алеурское»  от 13.12.2021 № 15  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Алеурское» .
1.1.  Раздел   8  Положения  « Обжалование   решения  контрольных  органов, действия ( бездействия ) их должностных лиц изложить  в следующей редакции :
8)  В соответствии  с частью 4 статьи  39  Федерального  закона  от 31 июля  2020 года  № 248-ФЗ  « О государственном  контроле  (надзоре)  и муниципальном  контроле  в Российской Федерации  досудебный  порядок   подачи  жалоб  на решения, действия (бездействия) должностных лиц, уполномоченных  осуществлять  контроль, не применяться».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационных стендах и разместить на официальном сайте: chernishev.75.ru, сельское поселение «Алеурское» в разделе «НПА».

Глава сельского поселения «Алеурское»						А.В. Демидов